1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI HÀ NỘI

  Số: 43/2022/HCPT- QĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI HÀ NỘI

- Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Thanh Xuân;

Các Thẩm phán:                          Ông Hoàng Mạnh Hùng;

                                                    Ông Nguyễn Xuân Phách.

- Thư ký ghi biên bản phiên tòa: Bà Chu Thị Dịu, Thư ký Tòa án nhân dân

cấp cao tại Hà Nội.

- Đại diện Viện kiểm sát nhân dân cấp cao tại Hà Nội tham gia phiên

tòa: Bà Hoàng Thị Hải- Kiểm sát viên cao cấp.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án Hành chính sơ thẩm số 12/2021/HC-ST

ngày 10 tháng 9 năm 2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Đ, bị kháng cáo như sau:

Ngày 23 tháng 9 năm 2021, người khởi kiện là ông C có đơn kháng cáo

toàn bộ Bản án sơ thẩm nêu trên.

Tại phiên tòa phúc thẩm (ngày 24/5/2022), người khởi kiện là ông C đã rút

toàn bộ nội dung đơn kháng cáo.

Căn cứ Điều 229 của Luật Tố tụng Hành chính 2015;

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án Hành chính phúc thẩm thụ lý số

459/2021/TLPT- HC ngày 28 tháng 10 năm 2021 về việc “Khiếu kiện hành vi

hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai”, giữa các đương sự:

* Người khởi kiện: Ông C, sinh năm 1972; Địa chỉ: Xóm 12B, xã K, huyện

X, tỉnh Đ.

Người đại diện cho ông C: Anh F, sinh năm 1985; địa chỉ: Khu Chung cư

Bộ Tư lệnh Thủ đô, CT1A, Tổ 17, phường F1, quận H, thành phố Hà Nội.

* Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện X, tỉnh Đ; địa chỉ: Thị trấn X,

huyện X, tỉnh Đ.

2

Người đại diện theo pháp luật: Ông X1- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện X,

tỉnh Đ.

Người đại diện theo ủy quyền của người đại diện theo pháp luật: Ông X2 -

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện X, tỉnh Đ (Theo văn bản ủy quyền ngày 28-

7-2021).

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Z, sinh năm 1953; địa chỉ:

Xóm 12B, xã K, huyện X, tỉnh Đ.

2. Bản án Hành chính sơ thẩm số số 12/2021/HC-ST ngày 10 tháng 9 năm

2021 của Tòa án nhân dân tỉnh Đ có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra Quyết định

đình này.

3. Về án phí phúc thẩm: Ông C được miễn án phí hành chính phúc thẩm.

Nơi nhận:

- VKSND cấp cao tại Hà Nội;

- VKSND tỉnh Đ;

- TAND tỉnh Đ;

- Cục THADS tỉnh Đ;

- Các đương sự (theo địa chỉ);

- Lưu hồ sơ vụ án, Phòng HCTP.

T/M HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

                  Nguyễn Thị Thanh Xuân